
PATVIRTINTA 
Birštono viešosios bibliotekos direktoriaus 
2022 m. vasario 25 įsakymu Nr. V-15 

 
BIRŠTONO VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS TEMINIŲ LENTYNŲ IR PARODŲ 

ORGANIZAVIMO PLANAS 2022 METAMS 
 

Data, vieta Pavadinimas Atsakingi asmenys 
Kovo–gruodžio 
mėnesiais 

Atnaujinama biblioterapinių knygų lentyna I. Kleizienė 

Kiekvieną mėnesį Skaitomiausių knygų lentyna I. Kleizienė 
I. Vaitkevičienė 

Sausio–gruodžio 
mėnesiais 

Naujos knygos laukia skaitytojų (1 aukšto bibliotekos 
lange) 
 

I. Vaitkevičienė 

Birželio, liepos, 
rugpjūčio 
mėnesiais 

Teminės knygų lentynos, skirtos akcijai „Skaitymo 
iššūkis“ 

A. Stankevičienė 
I. Vaitkevičienė 

Sausio mėnesį 
Viešojoje bibliotekoje 

13 d. 
 

„Ačiū jums, kad atnešėte, išsaugojote ir perdavėte mums 
šią laisvę“ 

I. Vaitkevičienė 
R. Bartnikienė 

Visą mėnesį 
1 a. parodų stende 

„Išdidžioji klaipėdiškė Ieva Simonaitytė“, skirta 
rašytojos Ievos Simonaitytės 125-osioms gimimo 
metinėms paminėti 

G. Mačiūtė 
I. Kleizienė 

1 a. Vaikų ir 
jaunimo 
abonemente 

„Ėvė – Mažosios Lietuvos didi rašytoja“, skirta rašytojos 
Ievos Simonaitytės 125-osioms gimimo metinėms 
paminėti 

N. Raiskienė 
R. Bartnikienė 

Padaliniuose 
01.11–01.15 „Laisvės kaina“, skirta Sausio 13-osios įvykiams atminti E. Grybauskienė 
01.14–01.30 „Rašytojos Ievos Simonaitytės gyvenimo ir kūrybos 

takais“, skirta rašytojos Ievos Simonaitytės 125-osioms 
gimimo metinėms paminėti 

O. Gridziuškienė 

01.18–01.22  „Kelionė per žmonių gyvenimus ir likimus nesibaigia“, 
skirta rašytojos Ievos Simonaiytės 125-osioms gimimo 
metinėms paminėti 

E. Grybauskienė 

01.22–02.22 „Pamario krašto duktė“, skirta rašytojos Ievos 
Simonaitytės 125-osioms gimimo metinėms paminėti 

G. Andrulevičienė 

Vasario mėnesį 
Viešojoje bibliotekoje 

Visą mėnesį 
1 a. parodų stende 

„Ištikimi Vasario 16-osios idealams: „Katalikų 
bažnyčios kronika“ ir jos bendradarbiai Birštone“ 

G. Mačiūtė 
I. Kleizienė 

Visą mėnesį  „Tebūna mūs polėkiai kilnūs“ (Justinas 
Marcinkevičius), skirta Vasario 16-ajai – Lietuvos 
valstybės atkūrimo dienai – paminėti 

I. Vaitkevičienė 
R. Bartnikienė 

Visą mėnesį „Tautoj, audroj, dainoj ieškokite manęs“, skirta poeto 
Bernardo Brazdžionio 115-osioms gimimo metinėms 
paminėti 

N. Raiskienė 
R. Bartnikienė 

Visą mėnesį  „Lietuvos vardą garsinti kuo plačiau“, skirta poeto 
Kazio Bradūno 105-osioms gimimo metinėms paminėti 

A. Stankevičienė 



Visą mėnesį „Per pasaulį – su tikėjimu ir su Lietuva“, skirta poeto 
Bernardo Brazdžionio 115-osioms gimimo metinėms 
paminėti 

I. Kleizienė 
 

Visą mėnesį „Įdomus kiekvieno krašto savitumas“, skirta poeto, vertėjo  
Vlado Braziūno 70-osioms gimimo metinėms paminėti 

A. Stankevičienė 

Vasario–gegužės 
mėn.  
2-o  aukšto 
demonstraciniame 
terminale 

Interaktyvi paroda „Kalba gina ir saugo“ (kalbininkų, 
prozininkų, poetų, istorikų mintys apie prigimtinį tautos 
turtą – kalbą) 

G. Mačiūtė 
I. Kleizienė 
D. Revuckienė 

Padaliniuose 
02.01–02.12  „Bernardo Brazdžionio kūrybinis palikimas“, skirta 

poeto Bernardo Brazdžionio 115-osioms gimimo 
metinėms paminėti 

O. Gridziuškienė 

02.10–02.28  „Kelias į laisvę niekada nesibaigia“, skirta Vasario 
16-ajai – Lietuvos valstybės atkūrimo dienai – 
paminėti 

O. Gridziuškienė 

02.12–03.12 ,,O Lietuva, tu niekad neužgesi...“, skirta Vasario 16-
ajai – Lietuvos valstybės atkūrimo dienai – paminėti 

G. Andrulevičienė 

02.10–02.24 „Pėdos pasakų sapne“, skirta poeto Kazio Bradūno 105-
osioms gimimo metinėms paminėti 

G. Andrulevičienė 

02.12–02.26 „Mūsų gyvenimas kaip samanė bitelė“, skirta poeto, 
Bernardo Brazdžionio 115-osioms gimimo metinėms 
paminėti 

G. Andrulevičienė 

02.17–02.28 „Poezijos karalystėje sutelpa viskas“, skirta poeto, 
vertėjo, fotografo Vlado Braziūno 70-osioms gimimo 
metinėms paminėti 

G. Andrulevičienė 

02.18–02.28  „Kazio Bradūno kūrybos puslapiai“, skirta poeto Kazio 
Bradūno 105-osioms gimimo metinėms paminėti 

O. Gridziuškienė 

2022 02 15–19 „Pas ugnį tolimą regėsim taip save susėdusius“, skirta 
poeto, Bernardo Brazdžionio 115-osioms gimimo 
metinėms paminėti 

E. Grybauskienė 

Kovo mėnesį 
Viešojoje bibliotekoje 

Visą mėnesį 
 

„Jauna, laisva, pati savęs valdovė“, skirta Kovo 11-
ajai – Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo dienai – 
paminėti 

N. Raiskienė 
R. Bartnikienė 

Visą mėnesį 
1 a. parodų stende 

„Antroji mano motina yra Tėvynė“  (Kazys Saja), 
skirta  Kovo 11-ajai – Lietuvos nepriklausomybės 
atkūrimo dienai – paminėti 

G. Mačiūtė 
I. Kleizienė 

Visą mėnesį „Krepšinio legendos“, skirta Lietuvos krepšinio 
šimtmečiui 

I. Vaitkevičienė 
R. Bartnikienė 

Visą mėnesį Knygnešio dienai paminėti A. Stankevičienė 
Padaliniuose 

03.04–03.31 „Dainuojančioji revoliucija istorinėje atmintyje“, 
skirta  Kovo 11-ajai – Lietuvos nepriklausomybės 
atkūrimo dienai – paminėti 

O. Gridziuškienė 

03.08–03.18  „Atmintis mūsų kraujyje teka“, skirta Kovo 11-ajai 
– Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo dienai – 
paminėti 

E. Grybauskienė 

03.01–03.12  „Laisvės kaina“, skirta Kovo 11-ajai – Lietuvos 
nepriklausomybės atkūrimo dienai – paminėti 

G. Andrulevičienė 



03.14–04.14 ,,Vingiuotais knygnešių keliais“, skirta Knygnešio 
dienai paminėti 

G. Andrulevičienė 

03.22–03.31 „Apie kalbą ir mus“, skirta Lietuvių kalbos dienoms 
paminėti  

E. Grybauskienė 

Balandžio mėnesį 
Viešojoje bibliotekoje 

Visą mėnesį „Vaikų pamėgtos ir įvertintos, įtraukiančios ir pažinti 
skatinančios knygos“, skirta Tarptautinei vaikų knygos 
dienai paminėti 

I. Vaitkevičienė 
N. Raiskienė 

Visą mėnesį 
1 a. parodų stende 

„Antano Vienuolio ženklai Birštono kurorte“, skirta 
rašytojo Antano Vienuolio-Žukausko 140-osioms 
gimimo metinėms paminėti 

G. Mačiūtė 
I. Kleizienė 

Visą mėnesį „Lietuvos istorija Rimanto Marčėno knygose“, skirta 
prozininko Rimanto Marčėno 85-osioms gimimo 
metinėms paminėti 

A. Stankevičienė 

Padaliniuose 
04.01–04.30 „Kartais plunksną pakeičia teptukas“, skirta rašytojo 

Romualdo Lankausko 90-osioms gimimo metinėms 
paminėti 

O. Gridziuškienė 

04.02–05.02  „Knygų pasaulyje save atrandu“, skirta Tarptautinei 
vaikų knygos dienai paminėti 

G. Andrulevičienė 

04.02–04.16 „Karūnos spindesio apakinti“, skirta istoriko, rašytojo, 
pedagogo, humanitarinių mokslų daktaro Rimanto 
Marčėno 85-osioms gimimo metinėms paminėti 

G. Andrulevičienė 

04.06–04.20 „Antano Vienuolio kūrybos spektras“, skirta rašytojo, 
prozininko, muziejininko, dramaturgo Antano Vienuolio 
140-osioms gimimo metinėms paminėti 

G. Andrulevičienė 

04.09–04.23 „Spinduliuojantis dvasine šiluma ir meile“, skirta 
Monsinjoro Kazimiero Vasiliausko 100-osioms gimimo 
metinėms paminėti 

G. Andrulevičienė 

04.12–04.16 „Liepė man būti“, skirta Kazio Bradūno 105-osioms 
gimimo metinėms paminėti 

E. Grybauskienė 

04.12–04.30  „Pėdsakai palikti amžiams“, skirta rašytojo Antano 
Vienuolio 140-osioms gimimo metinėms paminėti 

O. Gridziuškienė 

04.12–04.30  „Gyvenimo meilė“, skirta Monsinjoro Kazimiero 
Vasiliausko 100-osioms gimimo metinėms paminėti 

O. Gridziuškienė 

Gegužės mėnesį 
Viešojoje bibliotekoje 

05.02–05.14 „Pirmoji spausdinta lietuviška knyga – Martyno 
Mažvydo „Katekizmas“, skirta Lietuvių kalbos dienoms 
paminėti 

N. Raiskienė 
R.Bartnikienė 

05.15–05.30 „Garbė, rami sąžinė ir negęstanti meilė Tėvynei“, skirta 
rašytojo Jono Avyžiaus 100-osioms gimimo metinėms 
paminėti 

I. Vaitkevičienė 
R. Bartnikienė 

Visą mėnesį 
1 a. parodų stende 

„Birštonas istorikų ir žodžio meistrų žvilgsniu“, skirta 
Birštono vardo paminėjimo rašytiniuose šaltiniuose 640 
m. sukakčiai 

G. Mačiūtė 
I. Kleizienė 

Visą mėnesį „Lietuvos kryžkelės Jono Avyžiaus kūryboje“, skirta 
rašytojo Jono Avyžiaus 100-osioms gimimo metinėms 
paminėti 

A. Stankevičienė 

Padaliniuose 



05.03–05.13  „Gyva tauta – gyva kalba“, skirta Spaudos atgavimo, 
kalbos ir knygos dienai paminėti 

O. Gridziuškienė 

05.03–05.13  „Gyvenimas, suskirstytas įvykiais ir darbais“, skirta 
prozininko Jono Mikelinsko 100-osioms gimimo 
metinėms paminėti 

O. Gridziuškienė 

05.16–06.16 „Toks nuostabus pasaulis“, skirta prozininko Jono 
Avyžiaus 100-osioms gimimo metinėms paminėti 

G. Andrulevičienė 

05.17–05.31 „Mano likimas susietas su Lietuva“, skirta prozininko 
JonoAvyžiaus 100-osioms gimimo metinėms paminėti 

O. Gridziuškienė 

05.19–05.31 „Mano gyvūnas – mano rūpestis ir meilė“ – vaikų 
piešinių paroda, skirta Gyvūnų gerovės metams paminėti 

E. Grybauskienė 

Birželio mėnesį 
Viešojoje bibliotekoje 

Visą mėnesį Teminė knygų lentyna, skirta akcijai „Skaitymo iššūkis“ I. Vaitkevičienė 
Visą mėnesį Teminė knygų lentyna, skirta vasaros skaitymams 

„Vasara su knyga“ 
N. Raiskienė 

Atidarymas prieš 
miesto šventę. 
Eksponuojama visą 
mėnesį 

Vaikų piešinių paroda bibliotekos languose „Seniai 
seniai karališkajame Birštone“, skirta Birštono vardo 
paminėjimo rašytiniuose šaltiniuose 640 m. sukakčiai 

Organizuojama 
bendradarbiaujant 
su Birštono meno 
mokykla 
A. Jaskūnienė 
I. Vaitkevičienė 
R. Bartnikienė 
N. Raiskienė 

06.13–06.30 Birželio 14-oji – Gedulo ir vilties diena 
 

N. Raiskienė 
R. Bartnikienė 

06.13–06.30 „Iš tremties sugrįžę amžiams“, skirta Gedulo ir 
vilties dienai paminėti 

A.Stankevičiennė 

Visą mėnesį 
1 a. parodų stende 

„Birštonas istorikų ir žodžio meistrų žvilgsniu“, skirta 
Birštono vardo paminėjimo rašytiniuose šaltiniuose 640 
m. sukakčiai 

G. Mačiūtė 
I. Kleizienė 

Padaliniuose 
06.08–06.30 Birželio 14-oji – Gedulo ir vilties diena O. Gridziuškienė 
06.14–07.14 Spaudinių paroda „Palikę mūs Tėviškę brangią, 

dundėjo tolyn traukiniai“, skirta Gedulo ir vilties 
dienai paminėti 

G. Andrulevičienė 

06.14–06.18 „Tremtinio Lietuva“, skirta Gedulo ir vilties dienai 
paminėti 

E. Grybauskienė 

06.17–06.30  „Gyvenimas tarp dramos ir prozos“, skirta prozininko, 
Kovo 11-osios Akto signataro Kazio Sajos 90-osioms 
gimimo metinėms paminėti 

O. Gridziuškienė 

Visą mėnesį Teminė knygų lentyna, skirta akcijai „Skaitymo iššūkis“ O. Gridziuškienė 
06.27–07.27 „Gyvenimo ir kūrybos medžioklė“, skirta prozininko, 

dramaturgo, Kovo 11-osios Akto signataro Kazio Sajos  
90-osioms gimimo metinėms paminėti 

G. Andrulevičienė 

Liepos mėnesį 
Viešojoje bibliotekoje 

Visą mėnesį „Meilei nei grotos, nei spynos nebaisios“, skirta rašytojo 
Aleksandro Diuma 220-osioms gimimo metinėms 
paminėti 

I. Vaitkevičienė 
R. Bartnikienė 

 Teminė knygų lentyna, skirta akcijai „Skaitymo iššūkis“  



 Teminė knygų lentyna, skirta vasaros skaitymams 
„Vasara su knyga“ 

 

Visą mėnesį 
1 a. parodų stende 

„Stanislovo Moravskio asmenybės ir kūrybos klodai“, 
skirta gydytojo, rašytojo Stanislovo Moravskio 220-
osioms gimimo metinėms paminėti 

G. Mačiūtė 
I. Kleizienė 

Visą mėnesį  „Mano gyvenimas – eilėraščiuose“, skirta poetės, 
vertėjos Juditos Vaičiūnaitės 85-osioms gimimo 
metinėms paminėti 

A. Stankevičienė 

Padaliniuose 
07.12–08.12  „Kūrybos akvarelės“, skirta poetės, vertėjos Juditos 

Vaičiūnaitės 85-osioms gimimo metinėms paminėti 
G. Andrulevičienė 

07.12–07.29  „Gyvenimo ir kūrybos laive“, skirta poetės Juditos 
Vaičiūnaitės 85-osioms gimimo metinėms paminėti 

O. Gridziuškienė 

07.21–07.31 „Stanislovas Moravskis vakar ir visados“, skirta 
gydytojo, rašytojo Stanislovo Moravskio 220-osioms 
gimimo metinėms paminėti 

E. Grybauskienė 

Rugpjūčio mėnesį 
Viešojoje bibliotekoje 

Visą mėnesį „Apie žmogaus širdį galima spręsti iš to, kaip jis elgiasi 
su gyvūnais“, skirta Gyvūnų gerovės metams paminėti 

I.Vaitkevičienė 
R. Bartnikienė 

 Teminė knygų lentyna, skirta akcijai „Skaitymo iššūkis“  
 Teminė knygų lentyna, skirta vasaros skaitymams 

„Vasara su knyga“  
 

Visą mėnesį „Lydima poezijos ir teatro“, skirta poetės Meilės 
Kudarauskaitės 90-osioms gimimo metinėms paminėti 

A. Stankevičienė 

Visą mėnesį 
1 a. parodų stende 

„Jurgio Blekaičio Nemunai“, skirta aktoriaus, 
teatrologo, poeto Jurgio Blekaičio 105-osioms gimimo 
metinėms paminėti 

G. Mačiūtė 
I. Kleizienė 

Padaliniuose 
08.02–08.09 Spaudinių paroda „100 metų Lietuvos Valstybės 

Konstitucijai“ 
 

O. Gridziuškienė 

08.12–08.31 „Per žodį aš iškentėjau gyvenimą“, skirta poetės Meilės 
Kudarauskaitės 90-osioms gimimo metinėms paminėti 

O. Gridziuškienė 

08.13–08.27 „Ant žemės slenksčio“, skirta poetės Meilės 
Kudarauskaitės 90-osioms gimimo metinėms paminėti 

G. Andrulevičienė 

Rugsėjo mėnesį 
Viešojoje bibliotekoje 

Visą mėnesį „Aš nuo seno esu susitaikęs su mintimi, kad šiame 
pasaulyje nėra nieko amžino“, skirta rašytojo Vytauto 
Bubnio 90-osioms gimimo metinėms paminėti 

N. Raiskienė 
R. Bartnikienė 

Visą mėnesį 
1 a. parodų stende 

„Matyti žmogų ir kurstyti viltį“, skirta rašytojo Vytauto 
Bubnio 90-osioms gimimo metinėms paminėti 

G. Mačiūtė 
I. Kleizienė 

Visąmėnesį „Mūsų mažieji draugai“, skirta Gyvūnų gerovės metams 
paminėti 

A. Stankevičienė 

Padaliniuose 
09.06–09.30 „Vytautą Jurgį Bubnį prisimenant“, skirta 

rašytojoVytauto Bubnio 90-osioms gimimo metinėms 
paminėti 

O. Gridziuškienė 

09.06–06.10  „Apie žmones ir žemę“, skirta rašytojo Vytauto Bubnio 
90-osioms gimimo metinėms paminėti 

E. Grybauskienė 



 

09.09–10.09 ,,Kad vėjai neišpustytų...“, skirta rašytojo Vytauto 
Bubnio 90-osioms gimimo metinėms paminėti 

G. Andrulevičienė 

Spalio mėnesį 
Viešojoje bibliotekoje 

Visą mėnesį  „Labiausiai tėvyniškas lietuvių poetas“ (Viktorija 
Daujotytė), skirta poeto, prelato Maironio 160-osioms 
gimimo metinėms paminėti 

N. Raiskienė 
R. Bartnikienė 
 

Visą mėnesį „Tiltas į vaikų širdis“, skirta rašytojos Katerinos 
Paterson 90-osioms gimimo metinėms paminėti 

I. Vaitkevičienė 
R. Bartnikienė 

Visą mėnesį 
1 a. parodų stende 

„Sūduvos krašto užauginti“, skirta Sūduvos krašto 
rašytojams, Sūduvos metams paminėti 

G. Mačiūtė 
I. Kleizienė 

Visą mėnesį  „Iš atminties giedamas ir skaitomas Maironis“, skirta 
poeto, prelato Maironio 160-osioms gimimo metinėms 
paminėti 

I. Kleizienė 
 

Visą mėnesį „Konstitucija – teisinės išminties lobynas, užtikrinantis 
valstybės ir tautos gerovę“ 

A. Stankevičienė 

Padaliniuose 
10.04–10.14 „Geriausių detektyvų TOP 10 – skaitau pats ir kitam 

rekomenduoju“ 
O. Gridziuškienė 

10.21–11.20 „Maironio kūryba amžiams“, skirta poeto, prelato 
Maironio 160-osios gimimo metinėms paminėti  

E. Grybauskienė 

10.20–11.20  „Maironio kūryba Lietuvai“, skirta poeto, prelato 
Maironio 160-osioms gimimo metinėms paminėti 

G. Andrulevičienė 

10.25–11.08  „Lietuvos Respublikos Konstitucijos istorija“ G. Andrulevičienė 
Lapkričio mėnesį 

Viešojoje bibliotekoje 
Visą mėnesį „Joje gyveno mažas vaikas“, skirta rašytojos Astridos 

Lindgren 115-osioms gimimo metinėms paminėti 
I. Vaitkevičienė 
R. Bartnikienė 

Visą mėnesį 
1 a. parodų stende 
 

„Laisvos sielos menininkas Jonas Mekas“, skirta poeto, 
prozininko, kino kūrėjo Jono Meko 100-osioms gimimo 
metinėms paminėti 

G. Mačiūtė 
I. Kleizienė 
 

Visą mėnesį Monsinjoro Kazimiero Vasiliausko metams paminėti A. Stankevičienė 
Padaliniuose 

11.03–11.30  „Kūryboje įrašyta Lietuva“, skirta poeto, prelato 
Maironio 160-osioms gimimo metinėms paminėti 

O. Gridziuškienė 

Gruodžio mėnesį 
Viešojoje bibliotekoje 

Visą mėnesį „Kalėdos – žodžių, gerumo ir meilės laikas“ N. Raiskienė 
R. Bartnikienė 

Visą mėnesį 
1 a. parodų stende 

„Pasiaukojęs gyvenimu ir kūryba“, skirta Birštono 
partizano, poeto Vinco Juozaičio-Vyturio 100-osioms 
gimimo metinėms paminėti 

G. Mačiūtė 
I. Kleizienė 

Visą mėnesį „Kūčių ir šv. Kalėdų papročiai bei tradicijos“ A. Stankevičienė 
Padaliniuose 

12.02–01.02  „Kasmet per gruodą Kalėdos ateina“, skirta šv. 
Kalėdoms 

G. Andrulevičienė 

12.13–12.31 „Knygose gyvena Kalėdos“  E. Grybauskienė 


